
                         До:
Наставно Научниот Совет на  Правниот Факултет,

      Тетовски Универзитет

Р Е Ф Е Р А Т

За  избор-реизбор  на  наставници  во  сите  наставно-научни  струки  на
Универзитетот во Тетово од областа на политичките науки од класификацијата
на сферите,  областите  и  научно-истражувачките области според меѓународната
класификација Frascat, од областа на современата политички системи (50702) и
Методологија и современи политички теории (50710).

Врз  основа  на  Конкурсот  за  избор-реизбор  на  наставници  на  сите  научно-
наставни  повици  на  Универзитетот  во  Тетово  од  05.06.2023  година  објавен  на
официјалната  веб-страница  на  Универзитетот  во  Тетово,  www.unite.edu.mk  и  во
дневните  весници  „Коха  „  и  „Слободен  Печат“  за  избор-реизбор  на  наставник  од
областа  политички  науки  50702  и  50710  од  класификацијата  на  сфери,  области  и
научно-истражувачки  области  според  меѓународната  класификација  Фраскат),  на
Правниот факултет на Универзитет во Тетово, со Одлука на Настевен Научен совет на
Правниот  факултет  бр.  13-420/1  од  06.07.2023  година  се  формира  рецензентска
комисија во состав:

1. Проф. Д-р. Башким СЕЛМАНИ - Претседател
2. Проф. Д-р. Илбер СЕЛА - Член
3. Проф. Д-р. Мерсим МАКСУТИ- Член

Оваа рецензентска комисија по разгледување на документацијата поднесена во
врска со наведениот конкурс, а согласно членовите 172, 173, 175 и 176 од Законот за
високото  образование  („Службен  весник  на  Република  Северна  Македонија“  бр.
82/2018  и  „Службен  весник  на  Министерството  за  образование  и  култура“  бр.
178/2021),  со  Статутот  на  Универзитетот  во  Тетово,  како  и  со  Уредбата  за
критериумите и постапката за избор-реизбор во наставно-научно, научни, наставни. -
стручни  позиции  на  Универзитетот  во  Тетово,  пред  Академско-научниот  совет  на
Правниот факултет и Сенатот на Универзитетот во Тетово го презентира следново:

Р Е Ц Е Н З И Ј А

На конкурсот од 05.06.2023 година, објавен на веб-страницата на Универзитетот
во  Тетово  www.unite.edu.mk  и  во  весниците  „Коха“  и  „СлободенПечат“,  за  избор-
реизбор на наставник по предмети од областа на политички науки 50702 и 50710 од
класификацијата  на  сфери,  области  и  научно-истражувачки  области  според
меѓународната  класификација  Frascat),  на  Правниот  факултет  при Универзитетот  во
Тетово, конкурирал еден кандидат: проф. Д-р Имер Исмаили.
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1. Проф. Д-р Имер Исмаили
1.   Биографски     податоци  
РОДЕНДЕН: 01.05.1963
СТАТУС: ВРАБОТЕН

Вработен на УШТ - Правен факултет /
Студиска програма - Политички науки / 2009-2010 година

Работно искуство:

1989-1990: Неделен весник „Зери“ - Приштина.
Новинар.
Користена литература: Ќани Мемеди- Главен уредник.
1994-1998: РТВШ - Тирана
Акредитиран новинар во Македонија од РТВШ.
Користена литература: Аслан Бајрами - главни уредници.
1995-1998: Весник: Коха (неделен) Коха Диторе - Приштина
Новинар дописник од Македонија.
Користена литература: Ветон Сурои, Илбер Хиса, Батон Хаџиу.Дугаѓин Горани.
1998-2002: Заменик генерален директор на РТВМ - Скопје.
Раководител на третиот канал и креатор на идејниот проект од почетокот (1999) до
неговото завршување во 2002 година (програма на албански јазик).
2002-2009: Вработен со полно работно време на Факултетот за комуникациски науки и
технологии во УЈИЕ.
2003-2007: Член на Наставно-научниот совет на Факултетот за комуникациски науки и
технологии во УЈИЕ.
2009-2019: Член на Одборот за акредитација и евалуација на Република Молдавија.
2009-2013:  Раководител  на  Катедра:  Новинарство  –  Медиумски  Правен  факултет  –
ДУТ.
2010: Член на Наставно-научниот совет на Правниот факултет - ДУТ.
2010-2011: Креатор, основач и составувач на Студиската програма: Политички науки,
на Правниот факултет - ДУТ.
2010-2011: Раководител на Студиската програма: Политички науки / Скопје.
2012  -  2019...  :  Претседател  на  Комисијата  за  внатрешна  контрола  на  студиските
програми во рамките на Одборот за акредитација и евалуација.

Предмети на предавање:

2002-2003 година:
1. Почетоци на комуникација
2. Историја на масовните медиуми
3. Информации и пропаганда
4. Јавни и државни медиуми
Користена литература: Др. Мишел Бурс.

2003-2004 година:
1. Етика на комуникација
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2. Вовед во комуникација
3. Теорија на комуникација
Користена литература: Др. Мишел Бурс.

2004-2005 година:
1. Вовед во комуникација
2. Право на медиуми (информации)
Користена литература: Др. Владимир Радевски
Др. Замир Дика

2005-2009 година:
1. Јавно мислење и односи со јавноста
Користена литература: Линда Зимбери

2010-2016 година

1. Вовед во масовна комуникација
2. Политичка филозофија
Користена литература: Деканот на Факултетот проф.д-р. Мерсим Максути
                   Деканот на Факултетот проф.д-р. Ферат Полиси

На Државниот универзитет во Тетово:
Правен факултет / Политички науки / Медиуми

2009-2014/2015 година

1. Политички системи / Политички науки
2. Современи политичко-правни системи / Правен факултет
3. Политика и медиуми / Политички науки / Правен факултет
4. Постмодернизам / Политички науки

Постдипломски студии:

1. Закон за војна и хуманитарно право,
2. Управно право.
Образование:

1. Основно образование - Зајаз Кичево
2. Средно образование - Гостивар
3.  Високо  образование  на  Универзитетот  во  Приштина  -  Филозофски  факултет  -
Катедра: Филозофија и социологија - Приштина
4.  Постдипломски студии - Нов Бугарски универзитет (НБУ) Американско-бугарски
универзитет - Софија, Бугарија.
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Магистерски предмет:  Политичка организација; Семејството и положбата на жената
во Канонот на Леке Дугаѓин.
Користена литература: Др. Антони Тодоров: тел:+35928110106 8110133

    Др. Татјана Баруџиева: телефон: +35988483927
    Др. Добрин Канев: е-пошта: dobrin@mont.nbu.acad.bg

                                                                  телефон: +359288397461-Софија
Докторски Тема: Политичка терминологија и комуникација со медиумите.
Студија на случај: Конфликт - војна во Република Молдавија во 2001 година.
          Ментор: Др. Момчил Бадјаков-Ѕвезди
          Директор на одделение: д-р Ана Крастева-НБУ

Одбрана на тетка: 15 декември 2007 година
Ѕвезди- Софија.
Претседател на Комисијата: проф. Др. Антони Тодоров
Состав на комисија: седум (7) члена
Предметот  на  дисертацијата  е  објавен  во  форма  на  книга  на  барање  на
седумчлената Комисија, на барање на претседателот на Комисијата и Управниот
одбор на Одделот за политички науки при НБУ.

Книга објавена: Етика и информациски терминологии, 2007 година.
Објавена книга:  Политичка терминологија и медиумска манипулација 2009
година
Објавена книга: Политичка терминологија и медиумска манипулација – издание
II март 2014 година

Јазици:
Албански, Македонски, Бугарски, Италијански, Хрватски - јазици што ги зборувам и
пишувам
Англиски - го разбирам и зборувам.

Адреси за контакт:
е-пошта: ymer_ismaili@yahoo.com
телефон: +38970223232

Научни публикации:

Година: 1997-1998: Должности: Публицистичко-научно
Тема: Политичката идеологија во училишните програми во Република Молдавија.
Дневно време - Приштина
Користена литература: Ветон Сурои, Батон Хаџиу

Година:  1998-1999:  Политички  паритет  во  Македонија:  Платформите  и  нивните
идеологии во Република Македонија.
Коха Диторе - дневен весник;
Користена литература: Ветон Сурои.
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Бота Сот - дневен весник; швајцарско издание
Користена литература: Skender Buqpapa.

Година  2008:  Научно  списание:  „Демократија“  научно  списание  на  Факултетот  за
политички науки на НБУ. Тема: Поим: Конфликт
Користена литература: Проф. Момчил Бадјаков-НБУ тел: 00359899953433

Година 2015: Поим: Конфликт, CRC Journal, Vol.2.бр. 3-4 Скопје 2015 г
Година 2016: Поим: Конфликт, II дел.

Меѓународна научна конференција:
Меѓународни симпозиуми

1. Тема: Нацијата и национализмот - научно-политички труд.
Меѓународна конференција - Прилеп 2005 г
Користена литература: Игор Тасефски-ЦГИ.
е-пошта: igor_tasefski@cgi.org.mk
2. Тема: Психологија на толпата. Предавања - Научни трудови
Меѓународна конференција - Прилеп 2005 г
3.  Тема:  Улогата  на  интелектуалците  во  градењето  на  мирот  во  Македонија  по
конфликтот во 2001 година - невладини организации на Балканот.
Користена литература: Мирјана Војводиќ-ОГИ-Ниш-Србија-Црна Гора
е-пошта: ogi@ogi.org.yu
телефон: ++38118521424
Користена литература: Весна Пешиќ-АЦВ-Белград
е-пошта: vesnaps@sezampro.yu
       4. Година 2009: Меѓународна конференција. Oher 2009. Тема: Мир и стабилност на
Западен  Балкан.  Упатување  на  тема:  Геноцид-злоцин;  државна,  колективна  или
индивидуална.
        Користена литература: Невладина организација CGI.
        Претседател: Игор Трпчевски тел. 070208367
      5. Година 2009: Научен проект: Професионална етика во УЈИЕ
      6. Дебатно-истражувачка емисија, „ОПКРУЖЕЊЕ“ Сараево / Белград.
Други трудови објавени на меѓународни конференции:

Швајцарија: Меѓународна конференција поврзана со прашањето за работата на ЕБУ
во Европа (меѓународен состанок на меѓународни телевизии)
Франција: Меѓународна конференција:
Тема: Компактност на законите за ефикасно работење на јавната радио и телевизија.
Кипар:  Меѓународна  конференција:  Медиумите  и  нивната  улога  во  општеството  -
научен симпозиум.
САД,  Чикаго:  Презентација  на  книгата  „Политичка  терминологија  и  медиумска
манипулација“ јуни 2015 г.
САД, Њујорк: Истото, април, 2016 година.
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Други публикации:
- Објавувал различни теми во албанскиот периодичен печат,  главно со општествено-
политичка содржина, од 1990 година до денес.
-  Публикациите  од  ваков  карактер  можат  да  бидат  во  жанрот  на  публицистички
публикации, но не и од научно ниво.
-Научна  публикација  наградена  со  прва  награда  за  истражување  и  теоретска
обработка  на  политичка  терминологија;  Поим:  Конфликт,  Македонија  2001.
Објавено во весникот „Зборник“ на Правниот факултет во Загреб.
-Научна  публикација  на  темата;  Војната  во  Македонија  -  2001.  Научна
публикација објавена во научното списание на Факултетот за политички науки -
Знаност - НБУ
-Научна  публикација  изработена  од  група  автори  на  Правниот  факултет,
Факултетот за комуникациски технологии и Катедрата за комуникациски науки.
Тема: „Современата етика и професионалната етика во УЈИЕ“.
-Колумнист на националната телевизија АЛСАТ-Скопје
- Соработници во повеќе албански и странски медиуми:
- весник КOHA - Скопје,
- Весник LAJM - Скопје,
-Весник ZHURNAL - Скопје,
- Весник ДНЕВНИК, Скопје
- Весник УТРИНСКИ ВЕСНИК - Скопје
- ТВ Канал 5, Скопје
-ТВ Алфа, Скопје
- ВЕСТИ 24, Скопје
-ТVМ 2 – Албанска програма, Скопје
- ТV KLAN, Тирана
-ТV TOP-CHANNEL, Тирана
- ТV ORA NEWS, Тирана
- Објавување на книгата со наслов:
„Политичка терминологија и медиумска манипулација“
„Војна во Македонија - 2001“ (2009 г.)
- Второто издание на книгата „Политичка терминологија и медијална манипулација“
(март 2014).
-Поим: Конфликт, CRCJournal, (година 2016).

1. УЧЕСТВО НА НАУЧНИ ДЕЈНОСТИ (2018-2022):

По  добивањето  на  назначувањето  за  вонреден  професор,  кандидатот  има
релевантен  континуитет  во  истражувачко-научната  дејност.  Учествувал  на  научни
конференции и меѓународни и регионални активности, со презентации на оригинални
трудови, со физичко и онлајн присуство, претставени подолу:

Меѓународна  конференција:  Ширењето  на  отоманизмот  на  Балканот  преку
политичкиот ислам. . Презентација на студијата со наслов: Влијанието на религијата
врз внатреалбанските односи на Балканот.
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Оддел за глобални научни истражувања на Институтот ИГА-Детроит,  онлајн,
април 2020 година.

Научна конференција Тема: Законитоста како ефикасна форма во меѓуетничките
односи  во  Република  Северна  Македонија.  Презентација  на  студијата  под  наслов:
Уставна етничка еднаквост меѓу Албанците и Македонците во РCМ Организатор МСП
Скопје, февруари 2022 година.

Научна конференција. Тема: Уставното редефинирање на РCМ од бинационално
етничко  општество  во  бинационална  држава.  Одржана  во  МСП Скопје,  март,  2022
година.

Регионална  конференција  Тема:  Ефикасна  соработка  на  балканските  земји  во
евроинтегративниот  процес  Конференција  одржана  од  Универзитетот  НБУ-Софје,
Катедра за политички науки.
Април, 2021 година, онлајн.

Истражувачко-научната дејност на кандидатот Вонреден Проф. Др. Имер Исмаили
го потврдуваат и научните трудови објавени во две меѓународни  научни списанија
со  импакт  фактор,  меѓународни  списанија  и  меѓународни  списанија  како  и
меѓународни колективни научни публикации.  Сите публикации со истражувачко-
научен карактер се претставени во продолжение на овој извештај:

1.  СПИСОК  НА  ОБЈАВЕНИ  НАУЧНИ  РАБОТИ  И  СТРУЧНИ
ПУБЛИКАЦИИ (2018-2023):

• КНИГА: „Современа политичка терминологија“
   Концептуална различност на политичката терминологија во Северна Македонија и
политичко-правниот вредносен систем на ЕУ и САД“. Издавач: ISPN Скопје, февруари,
2023 година
ISBN : 978-608-4801-16-0

1. Научен труд: “Seven basic notions of Political Philosophy- Legitimacy“. Vizione.
No. 40. 2023, стр. 245-254. 

2. Научен труд:  “Seven basic notions of Political  Philosophy-Legality”.  Vizione.
No. 40. 2023, стр. 21-36. 

3. Научен труд, коавтор: “National News Media facing the challenge of patriotism
in war time ”. Vizione. No. 40.2023 стр. 200-216.

4. Научен труд: “Sistemet politike bashkëkohore- G. Almond  1”. Centrum. No.20/
2023. Стр. 24-38. 

5. Научен труд:  “Sistemet  politike  bashkëkohore-  G.  Almond   2”.Centrum.  Nr.
20/2023, стр. 291-305. 

6. Научен труд, коавтор: “Political parties”.Centrum. Nr 20, стр. 23-35. 
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ЕВАЛУАЦИЈА И ПРЕДЛОГ

Рецензентската  комисија  по  позитивно  оценка  на  квалификацијата  на
кандидатот Професор вонреден доктор Имер Исмаили во сите циклуси на студии како
и  континуираното  стручно  и  академско  усовршување  на  реномирани  западни
универзитети од областа на политичките науки и масовната комуникација, откако го
оцени  континуитетот  на  истражувачко-научна  дејност  изразена  во  континуирано
учество во научни активности и во публикации во меѓународни научни списанија и со
импакт  фактор,  по  оценка  на  професионалниот  придонес  во  наставата  на  првиот  и
вториот  циклус  на  студии  на  Универзитетот  во  Тетово  но  и  во  институции  со
регионални  и  меѓународно  реноме,  позитивно  ја  оцени  компатибилноста  на
квалификацијата на кандидатот со предметите кои се натпреваруваат на овој конкурс,

КОНСТАТИРАЊЕ И ПРЕДЛОГ

Дека кандидатот  професор редовен доктор Имер Исмаили ги исполнува сите
потребни  услови  за  избор  на  наставно-научниот  повик  редовен  професор  (редовен
професор)  според  критериумите  дефинирани  со  Законот  за  високо  образование  во
Република  Молдавија,  Статутот  на  Универзитетот  во  Тетово  и  Правилникот  за
критериумите на посебните и постапката за избор-реизбор на наставно-научни повици
на Универзитетот во Тетово.

Рецензентската комисија има чест да им предложи на Наставно-научниот совет
на Правниот факултет и Советот на Ректоратот на Универзитетот во Тетово, проф. Др.
Имер Исмаили да биде избран за редовен професор од областа на политичките науки и
масовните комуникации 50702 и 50710 од класификацијата на сфери, области и научно-
истражувачки  области  според  меѓународната  класификација  Фраскат)  на  Правниот
факултет на Универзитетот во Тетово.

Р Е Ц Е Н З И О Н А   К О М И С И Ј А: 

1. Проф. Д-р Башким СЕЛМАНИ, Претседател

_____________________________ 

2. Проф. Д-р  Илбер СЕЛА, Член

_____________________________ 

3. Проф.Д-р. Мерсим МАКСУТИ , Член 

______________________________
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ФОРМУЛАР   1  

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ОБИЧЕН
ПРОФЕСОР/ НАУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Проф. Др. Имер Исмаили

Институција: Правен факултет, Универзитет во Тетово

Научна област: Политички науки 50702 и 50710 од класификацијата на сфери, полиња и научно-
истражувачки полиња според меѓународната класификација на Frascat)

Реден
број

ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнување

на општи
услови да/не

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите од прв
циклус и втор циклус,  за секој  циклус посебно,  соодветно,
има постигнато просечен успех од најмалку 8,00 (осум) во
интегрираните студии во прв и втор циклус ВТОР
Просечен успех во прв циклус: 8,90
Просечен успех во втор циклус: 10.00 часот

Да

2 Научно звање – доктор на науки од научната област за која
се избира:
Доктор на науки по политички науки-медиуми
Име на научната област: Современи политички теории
 Гранка: Политички системи

ДА 

3 Да  има  објавено  најмалку  6  (шест)  рецензирани  научни
трудови*  во  референтни  научни  публикации  согласно
Законот  за  високо  образование  во  последните  пет  години
пред објавувањето на изборниот конкурс.
I. 
        Научен  труд:  Ymer  Ismaili-Dedja, “Sistemet  politike
bashkëkohore- G. Almond  1”.  Centrum. No.20/ 2023.  Стр. 24-
38.
II. 
          Научен труд:  Ymer Ismaili-Dedja, “Sistemet  politike
bashkëkohore- G. Almond  2”.Centrum. Nr. 20/2023,  стр. 291-
305.
III.
          Научен  труд Aurora  Karameti,  Ymer  Ismaili-Dedja
bashkëautor,  “Political parties”.Centrum. Nr 20, стр. 23-28.
IV.

     Научен труд: Ymer Ismaili-Dedja, “Seven basic notions of
Political Philosophy- Legitimacy“.  Vizione. No. 40. 2023,  стр.
245-254

V.
        Научен труд:  Ymer Ismaili-Dedja, “Seven basic notions of
Political Philosophy-Legality”. Vizione. No. 40. 2023, стр. 21-36.
VI.
        Научен  труд:  Aurora  Karameti,Ymer  Ismaili-Dedja
bashkëautor,:  “National  News  Media  facing  the  challenge  of
patriotism in war time ”. Vizione. No. 40.2023 стр. 200-216.

ДА
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Реден
број

ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнување

на општи
услови да/не

4 Книгата или дел од книгата прегледана и објавена во земјата-
членка на Европската Унија/или OBE
1. Наслов на книгата: Современа политичка терминологија
2. Име на земја-членка на ЕУ/или СТО: РСМ

3.  Издавач,  година  и  место  на  издавање/објавување:
Институт за политички и меѓународни студии, 2023 година,
Скопје.

ДА

5 Претходен избор во наставно-научниот наслов:
вонреден професор,
датум и број на Билтен: 23.05.2018 Бр. 04-2490/1

ДА 

6 Има  способност  да  врши  активности  во  високото
образование
1. Назив на установата каде што се стекнале вештините и
способностите  за  реализација  на  дејноста  во  високото
образование.
Универзитетот во Тетово и
Универзитетот на Југоисточна Европа

2.  Вид  на  обука/искуство/образование  за  стекнување  на
вештини  и  способности  за  вршење  дејност  во  високото
образование:  асистент,  доцент,  вонреден  професор
(соработник)

3.  Период  на  стекнување  вештини  и  способности  за
реализација на активности во високото образование: 2001 -
2010 - 2018 година.

ДА

7 Познавање на најмалку еден странски јазик, утврден со
општ  акт  на  универзитетот,  т.е.  самостојна  стручна
виша школа.
Странски  јазик:  англиски,  италијански,  хрватски,
бугарски.
Име на документот: СЕРТИФИКАТ

ДА

*За кандидатот/ите кои имаат објавено повеќе од 6 (шест) научни трудови во референтни научни 

публикации, рецензентската комисија ќе потенцира, оценува со бодови и ќе одлучува за Образец 2.

**Наведениот услов ќе се применува по истекот на три години од влегувањето во сила на Законот за 

високото образование (Службен весник на Република Северна Македонија, бр. 82/2018).

Ф О Р М У Л А Р 2
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ЗА ИЗБОРНИОТ ИЗВЕШТАЈ ВО ОБРАЗОВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И
ОБРАЗОВНО-СТРУЧНО ЗВА

Кандидат: Вонреден Проф. Др. Имер Исмаили
Институција: Универзитет во Тетово, Правен факултет
Студиска програма: Политички науки,
Студиска програма: Студии по новинарство-мас-медиуми
Научна област: Политички науки.

ОБРАЗОВНА - НАСТАВНА ДЕЈНОСТ

Реден
број

Име на активноста Бодови

1 Држење на предања во прв циклус студии  
1.1 Политички системи  (3+2, 1 семестар) 3x15x5x0.04=6
1.2 Политика и медиуми (3+2, 2 семестар) 3x25x5x0.04=6
1.3 Вовед во мас-комуникации (3+2, 2 семестар) 3x15x5x0.04=6
1.4 Политичка филозофија (4+0, 6 семестар) 2x15x5x0.04=6
1.5 Современи политички системи (2+1, 7 семестар) 2x15x5x0.04=6
2 Држење на предања во втор циклус студии

2.1  Политички партии (2+0, 9 семестар) 2x15x1x0.05=1.5
2.2 Право на медиуми (2+0, 10 семестар) 2x15x1x0.05=1.5
2.3 Етика на комуникации (2+0, 10 семестар) 2x15x1x0.05=1.5
2.4 Политичка терминологија (2+0, 9 семестар) 2x15x1x0.05=1.5
3 Држење на вежби во прв циклус студии

3.1  Политички системи  (2+0, 1 семестар) 1x15x5x0.03=2.25
3.2 Политика и медиуми (2+0, 5 семестар) 2x15x5x0.03=4.5
3.3 Вовед во мас-комуникации (2+0, 5 семестар) 2x15x5x0.03=4.5
3.4 Современи политички системи (1+0, 5 семестар) 1x15x5x0.03=2.25
4 Подготовка на нова предметна програма

4.1 Политички партии&Групи на интереси 3+1.5=4.5
4.2 Постмодернизам 3+0   =3.0
5 Држење на консултации

5.1 Политички системи  (2+1, 5 семестар) 15x5x0.002=0.15
5.2 Политика  &медиуми (2+2, 5 семестар) 15x5x0.002=0.15
5.3 Вовед во мас-комуникации (2+2, 5 семестар) 15x5x0.002=0.15
5.4 Политичка филозофија (2+1, 5 семестар) 15x5x0.002=0.15
5.5 Современи политички системи (1+0, 5 семестар) 15x5x0.002=0.15

6 Менторирање на дипломски трудови 4x0=0
7 Менторирање на магистерски трудови             4x0=0
8 Член и претседател на Комисијата за одбрана на магистерски 

трудови
5x0.5=1

Вкупно: 73.50

ИСТРАЖУВАЧКО - НАУЧНА ДЕЈНОСТ
Реден Име на активноста Бодови
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број
1 Учество на локални, регионални и меѓународни научни

конференции
1.1 Научно истражување на тема: Иднината на РСМ во политичко-правниот

систем: унитарна, бинационална или мултиетничка држава.
март 2022 година Скопје 1

1.2 Презентација-Предавање на тема.Конституционални измени во РСМ.
Министерство за систем и меѓуетнички односи во РСМ
февруари 2022 година Скопје

1

2

Статии со оригинални научни резултати, објавени во
научни/професионални референтни списанија

со Меѓународниот уредувачки одбор
2.1 Научен труд: Ymer Ismaili-Dedja, “Seven basic notions of Political

Philosophy- Legitimacy“. Vizione. No. 40. 2023, стр. 245-254 6

2.2 Научен труд:  Ymer Ismaili-Dedja, “Seven basic  notions of Political
Philosophy-Legality”. Vizione. No. 40. 2023, стр. 21-36. 6

2.3 Научен  труд:  Aurora  Karameti,Ymer  Ismaili-Dedja  bashkëautor,:
“National News Media facing the challenge of patriotism in war time
”. Vizione. No. 40.2023 стр. 200-216. 5.4

2.4 Научен труд:  Ymer Ismaili-Dedja, “Sistemet  politike  bashkëkohore-
G. Almond  1”. Centrum. No.20/ 2023.стр. 24-38.

6
2.5 Научен труд:  Ymer Ismaili-Dedja, “Sistemet  politike  bashkëkohore-

G. Almond  2”.Centrum. Nr. 20/2023, стр. 291-305. 6

2.6 Научен  труд:Aurora  Karameti,  Ymer  Ismaili-Dedja  bashkëautor,
“Political parties”.Centrum. Nr 20, стр. 23-28.

5.4

Вкупно: 36.8

ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ - ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА
Реден 
број

Име на активноста Бодови

1 Објавени книги и критики

1.1 Универзитетски учебник : Ymer Ismaili-Dedja. 
Terminologjia politike bashkëkohore– Diversiteti konceptues mbi 
terminologjine politike në Maqedoninë e veriut dhe sistemi i vlerave politike-
juridike të BE-së &SHBA, Konflikti etnik i armatosur 2001. 
Botues : Instituti për Studime Politike dhe Ndërkombëtare, Shkup, 2023. 

 ISBN: 978-608-4801-16-0

10

1.2 Дел од книгата прегледана и објавена во земја членка на Европската
Унија/или ОБЗЕ: Научен весник. Меѓународна политика Книга I, бр.21
ISSN 1312-5435
 Автор  проф.  Момчил  Баџаков  Тема  Манипулација  во  Политичката
тернинологија Конфликт 2002 ст. 61, 74.

8

1.3 Рецензија на книга: Komunikimi në kohë krize – Rasti i Maqedonisë 2001.
me autor Aurora Karameti Ndrio. Botues: ISPN, Shkup, 2022.

1
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ISBN: 978-608-4801-15-3

2
Учество во научни проекти и стручни активности

Вкупно: 19

ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС
Реден 
број

Име на активноста Бодови

1 ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС
1.1 Член на Наставно-научниот совет на Правниот факултет при 

Универзитетот во Тетово, од 2010 г.
1

1.2 Проверка и одобрување на студиски програми за сите Универзитети во 
РМВ како член на одборот за акредитација.

1

1.3

1.4

1.5

    1.6

   
   1.7

- Претседател на Одборот за внатрешна контрола во Советот за 
акредитација, 2010-2019 година.

- Надзорник на спроведувањето на акредитираните студиски програми 
во рамките на Советот за акредитација.

-Претседател на комисија за меѓуетничка уставна анализа во 
Министерството за политички систем во РСМ.

-Мониторинг на парламентарните избори во РСМ, 2020 година.

- Надворешен советник за политички системи при Владата на РСМ.

1

1

1

      1

1

   1.8 Референца во промоцијата на научната книга „Татко ми и титовите 
кученца“ од авторката Делвина Керлуку. Второ издание во 2018 година.

1

   1.9 Рецензент на книгата „Меѓу редови“ од авторот Блерим Хисени. 2019 
година.

1

   1.10 Референт во промоцијата на научниот проект во РСМ, тема: „Политичко-
правна легитимност“, МСП, април 2022 година, Скопје.

1

Вкупно : 10
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Број Стручни упатувања на кандидатот за избор во повикот Бодови
1. Наставно-научна дејност 73.50
2. Научно-истражувачка дејност 36.80
3. Стручно-апликативна дејност 19.00
4. Дејност од поширок интерес 10.00

Вкупно 139.3

Рецензиона Комисија:

Проф. Д-р Башким СЕЛМАНИ, Претседател      ______________________________

Проф. Д-р Илбер СЕЛА, Член                                 ______________________________ 

Проф. Д-р Мерсим МАКСУТИ, Член                   _______________________________
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